
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI VIALE LIBERTA’ 

Scuole dell’ Infanzia  “S. Maria delle Vigne” -  “C. Corsico” 

Scuole Primarie   “E. De Amicis”  -  “ A. Botto” 

Scuola Secondaria di Primo Grado “G. Robecchi” 

Viale Libertà, 32 – 27029 Vigevano (PV)  Tel. 0381/42464 -  Fax  0381/42474 

e-mail pvic83100r@Istruzione.It -  Pec: pvic83100r@pec.istruzione.It 

Sito internet: www.icvialelibertavigevano.gov.it 

Codice Fiscale  94034000185 

Codice Meccanografico: PVIC83100R 

 

 

 

                     Vigevano, 08/01/2019 

 

          All’Albo pretorio 

Al Sito Web dell’Istituto  

Agli atti 

 

CUP     J54C17000310007 

CIG      ZE6265F258 

 

 

Oggetto:   Decreto  aggiudicazione provvisoria  Progetto Pon  Competenze di base -  10.2.2A-FESPON-LO- 

                   2017-230 “A CIASCUNO IL SUO”  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l'avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/1953  del 21/02/2017 del MIUR avente ad oggetto “Fondi 

strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I –Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 

10.1 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello 

sviluppo delle capacità di docenti. Formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola; 

Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base. Potenziamento 

delle competenze di base in chiave innovativa, a supporto dell’offerta formativa. Scuole dell’infanzia 

e scuole del I e del II Ciclo. 

VISTA   la circolare del MIUR prot. n. AOODGEFID/31732 del 25 luglio 2017 - Linee guida dell'Autorità di 

Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia 

comunitaria" e Allegati. 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. 

ii.; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO   il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA   la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

 VISTA  la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione 

e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI VIALE LIBERTA' - C.F. 94034000185 C.M. PVIC83100R - AOO_PVIC83100R - Protocollo Generale

Prot. 0000074/U del 08/01/2019 13:23:04

mailto:pvic83100r@Istruzione.It
mailto:pvic83100r@pec.istruzione.It


VISTO  l’art. 36, comma 2, lett. a) del D.lgs. del 18 aprile 2016, n. 50“Codice dei contratti pubblici”, così come 

modificato dal Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n.56, recante disposizioni integrative e correttive 

del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 

VISTO il D.lgs. del 196/04/2017 n. 56, decreto correttivo del Codice dei Contratti;  

VISTO   il Decreto Interministeriale del  28/08/2019  n. 129, concernente “ Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO  il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti 

per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 

Commissione Europea; 

VISTA  la nota del MIUR AOODGEFID/200 del 10/01/2018 di autorizzazione dell’intervento PON ” 

Programma Operativo Nazionale  “Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020  ed il relativo finanziamento; 

VISTA   la Delibera del Consiglio d’Istituto n.127 del 30/10/2018, con la quale è stato approvato 

l’aggiornamento del 2016/2019 PTOF per il triennio 2016/2019; 

VISTA   la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 79  del 15/12/2017, di approvazione del Programma Annuale 

Esercizio finanziario 2018; 

VISTO  il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 337/U del 29/01/2018 e la delibera n. 92  del 27/02/2018   

di variazione del Programma Annuale 

CONSIDERATO   che  i prodotti  rientrano nelle categorie merceologiche rinvenibili sul Mercato elettronico della 

pubblica amministrazione (MePA) di Consip S.p.A, ai sensi del decreto-legge 7 maggio 2012, n. 52, 

convertito, con modificazioni, dalla legge 6 luglio 2012, n. 94, recante disposizioni urgenti per la 

razionalizzazione della spesa pubblica; della legge 24 dicembre 2012, n. 228, recante disposizioni per 

la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato (legge di stabilità 2013), e della legge 28 

dicembre 2015, n. 208, recante disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale 

dello Stato (legge di stabilità 2016); 

EFFETTUATA  una verifica/analisi della possibilità di effettuare acquisti, relativi alla fornitura che si intende 

acquisire, tramite convenzione CONSIP, da cui è emerso che: 

- Non sussistono Convenzioni attive in grado di soddisfare le esigenze relativi ai prodotti e servizi 

da acquistare per realizzare Codice progetto: 10.2.2A-FESPON-LO-2017-230 dal titolo Progetto 

“A CIASCUNO IL SUO” 

VISTA                  la Determina a contrarre del Dirigente Scolastico, prot. n. 5559/U del 18/12/2018 mediante Richiesta        
                             di  Offerta (RDO) nell’ambito del mercato Elettronico della P.A (MEPA) secondo il criterio di    
                             aggiudicazione al prezzo più basso, di quanto indicato nella RDO n. 2182825; 

CONSIDERATO   che  la presentazione delle offerte è fissato alle ore 12,00 del 08/01/2018, 

 

DECRETA  

di aggiudicare in via provvisoria la fornitura relativa al Progetto PON Competenze di base  10.2.2A-FESPON-LO-  

2017-230 “A CIASCUNO IL SUO”  alla ditta  MAGNETIC MEDIA NETWORK  - Partita iva 12012110156 – viale Lombardia, 

n. 33 – 20056 Trezzo sull’Adda (MI), per l’importo complessivo di € €  7.430,00 (euro settemilaquattrocentotrenta/oo). 

Avverso il presente provvedimento è ammesso reclamo scritto entro cinque giorni dalla pubblicazione all’albo della 

scuola e sul sito web dell’Istituto www.icvialelibertavigevano.gov.it. 

Per i vizi formali/procedurali è ammesso, altresì, il ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente o, in alternativa al Capo 

dello Stato entro i termini, rispettivamente di 30 o 120 giorni dalla data di pubblicazione. 

 
                   Il Dirigente Scolastico 

                        Dott.ssa Giovanna Montagna (*) 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

http://www.icvialelibertavigevano.gov.it/

		2019-01-08T13:50:23+0100
	MONTAGNA GIOVANNA




